Địa chỉ: Số 02, đường Nguyễn Văn Trị, phường Thanh Bình, Tp. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.
Điện thoại: (0251) 3823317

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:           /SCT-QLCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng       năm

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban
hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Công văn số 8737/UBND-KTNS ngày 25/6/2025 của UBND tỉnh
Đồng Nai về việc chấp thuận chủ trương xây dựng dự thảo Quyết định ban hành
Quy định về phân công và phân cấp quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm thuộc
phạm vi quản lý của ngành Công Thương. Theo đó, UBND tỉnh đã chấp thuận chủ
trương giao Sở Công Thương xây dựng dự thảo Quyết định ban hành Quy định về
phân công và phân cấp quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm thuộc phạm vi quản
lý của ngành Công Thương trên địa bàn tỉnh theo trình tự rút gọn.

 Ngày 23/7/2025 Sở Công Thương đã ban hành Văn bản số 525/SCT-QLCN
gửi địa phương và các sở, ngành liên quan về việc lấy ý kiến góp ý Dự thảo Quyết
định ban hành Quy định về phân công và phân cấp  quản lý nhà nước về an toàn
thực phẩm thuộc phạm vi quản lý của ngành Công Thương trên địa bàn tỉnh.

Sau khi nhận được các góp ý của các đơn vị, Sở Công Thương đã hoàn chỉnh
Dự thảo lần 2 “Quyết định ban hành Quy định về việc phân cấp quản lý nhà nước
về an toàn thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý của ngành Công Thương trên địa
bàn tỉnh Đồng Nai do UBND phường, xã thực hiện” (Đính kèm Dự thảo).

Để có cơ sở tổng hợp, trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt ban hành Quyết
định; Sở Công Thương đề nghị các sở, ngành, UBND phường, xã có ý kiến góp ý
cho hồ sơ Dự thảo, cụ thể như sau:

- Sở Tài chính: Có ý kiến về nguồn tài chính;
- Sở Nội vụ: Có ý kiến về việc phân cấp, thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được

phân cấp và nguồn nhân lực;
- Sở Tư pháp: Có ý kiến về tính hợp hiến, tính hợp pháp và tính thống nhất

với hệ thống pháp luật của dự thảo.

Kính gửi:
- Các Sở: Tư pháp, Nội vụ, Y tế, Nông nghiệp và
Môi trường, Tài chính;
- UBND các xã, phường.

V/v lấy ý kiến góp ý Dự thảo Quyết
định ban hành Quy định về việc
phân cấp quản lý nhà nước về an
toàn thực phẩm thuộc trách nhiệm
quản lý của ngành Công Thương
trên địa bàn tỉnh Đồng Nai do
UBND phường, xã thực hiện (lần 2).

2

- Sở Y tế, Sở Nông nghiệp và Môi trường, UBND các phường, xã góp ý theo
chức năng và nhiệm vụ theo quy định.

Sở Công Thương đăng tải Hồ sơ dự thảo trên cổng thông tin điện tử của Sở
Công Thương theo địa chỉ:

http://sct.dongnai.gov.vn/Pages/news.aspx?CatId=94
Sở Công Thương đề nghị các Sở, ngành, UBND phường, xã quan tâm, nghiên

cứu góp ý hồ sơ dự thảo và gửi về Sở Công Thương trước ngày 28/9/2025 để tổng
hợp, báo cáo UBND tỉnh.

(Đính kèm hồ sơ dự thảo gồm:
- Dự thảo Tờ trình Quy định về việc phân cấp quản lý nhà nước về an toàn

thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý của ngành Công Thương trên địa bàn tỉnh
Đồng Nai do UBND phường, xã thực hiện;

- Dự thảo Quyết định ban hành Quy định về việc phân cấp quản lý nhà nước
về an toàn thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý của ngành Công Thương trên địa
bàn tỉnh Đồng Nai do UBND phường, xã thực hiện;

- Bảng tổng hợp ý kiến, tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý đối với dự thảo
Quyết định ban hành Quy định về việc phân cấp quản lý nhà nước về an toàn thực
phẩm thuộc trách nhiệm quản lý của ngành Công Thương trên địa bàn tỉnh Đồng
Nai do UBND phường, xã thực hiện;

- Văn bản số 8437/UBND-KTNS ngày 25/6/2025 của UBND tỉnh Đồng Nai).
Sau thời gian nêu trên các Sở ngành, UBND phường, xã không có ý kiến

xem như thống nhất với Hồ sơ dự thảo.
 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Phòng QLTM (góp ý);
- Lưu: VT, QLCN.
Huệ

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trương Tấn Nhất Linh

http://sct.dongnai.gov.vn/Pages/news.aspx?CatId=94

		2025-09-22T11:51:52+0700

		2025-09-22T15:01:25+0700

		2025-09-22T15:03:09+0700

		2025-09-22T15:03:09+0700

		2025-09-22T15:03:09+0700

		2025-09-22T15:03:09+0700

		2025-09-22T15:03:09+0700